
DODATEK č. 6

ke smlouvě
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2022/0142

statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 426511/0100 
IČO: 00268810 
(dále jen „poskytovatel“)

a

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
se sídlem Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená lvanerr^<urtevemjednatelen^^^^^^^^^^^^^ 

spojení:
IČO: 27472809 
(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 22.12.2021 smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon č. 2022/0142 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.2022, dodatku č. 2 ze 
dne 23.05.2022, dodatku č. 3 ze dne 08.02.2023, dodatku č. 4 ze dne 20.06.2023 a dodatku 
č. 5 ze dne 06.09.2023 (dále jen „smlouva11). Smluvní strany se dohodly na následujících 
změnách smlouvy formou dodatku:

a) v Příloze č. 1 se ruší odst. 7; dosavadní odst. 8 se nově označuje jako odst. 7, dosavadní 
odst. 9 se nově označuje jako odst. 8.

b) Odst. 1 v Příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě 
poskytne poskytovatel příjemci vyrovnávací platbu ve formě neinvestiční dotace i 
investiční dotace ve výši:
• na rok 2022- 31.620 tis. Kč
• na rok 2023 - 35.998 tis. Kč
• na rok 2024 - 45.278 tis. Kč

- snížení - převod DS Hradecko - 5.330.000 Kč (běžný výdaj)
- navýšení - provozní výdaje - 6.650.000 Kč (běžné výdaje)
- navýšení - investiční vybavení - 1.480.000 (kapitálový výdaj)
- navýšení - nákup kluziště - 3.200.000 Kč (účelový kapitálový výdaj)
- navýšení - nákup mobiliáře vánočních trhů - 9.000.000 Kč (účelový 

kapitálový výdaj)
• na rok 2025 - 19.416 tis. Kč

- snížení - převod DS Hradecko - 10.862.000 Kč (běžný výdaj)



c) Odst. 4 v Příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:
4) Část vyrovnávací platby uvedené v odst. 1) této přílohy je v níže uvedené výši na 

jednotlivý kalendářní rok účelovou dotací určenou k financování následujících 
projektů a aktivit, jejichž rozsah je specifikován v Příloze č. 3:

- Entrée k Tanci
- Středoevropský jazzový most
- Festival dětského tance - FLOORMASTER
- Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové
- Královéhradecký městský ples
- PRVNÍ DEN SPOLU
- Folkový festival Hradecký letorost
- Festival řemesel

110.000 Kč
300.000 Kč 
80.000 Kč

170.000 Kč
500.000 Kč
620.000 Kč
230.000 Kč
180.000 Kč

- státní svátek 28.10. - pietní akt k vzniku samostatného Československého
státu

- vánoční trhy
35.000 Kč 

690 000 Kč

d) Znění Přílohy č. 3 smlouvy (Roční specifické ukazatele hodnocení činnosti příjemce 
v režimu závazku veřejné služby) se ruší a nahrazuje novým zněním, které je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Navýšení vyrovnávací platby pro rok 2024 ve výši 15.000.000 Kč poukáže poskytovatel 
na účet příjemce uvedený v záhlaví tohoto dodatku do 14 dnů ode dne účinnosti tohoto 
dodatku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro příjemce a 
jedno pro poskytovatele vyrovnávací platby.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv").

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:
- identifikace smluvních stran:

a. statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

b. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o., Československé armády 300, 
500 03 Hradec Králové, IČO: 27472809, ID datové schránky: 6qaaxqz

- vymezení předmětu dodatku: smlouva o závazku veřejné služby - dodatek č. 6 - 
navýšení vyrovnávací platby



- cena: 4.138.000 Kč
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem města Hradec Králové dne 
18.06.2024 usnesením č. ZM/2024/792.

V Hradci Králové dne 25. 06. 2021 V Hradci Králové dne 25 06. 2024



Příloha č. 1:
Podrobný popis činností příjemce realizovaných v režimu závazku veřejné služby

1. Pořádání kulturních a kulturně společenských akcí, divadelních, koncertních a jiných 
kulturních pořadů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců, které jsou spojené s živým 
předváděním nebo jiným sdělováním děl ve smyslu zákona ě. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a to i v pronajatých prostorách a na veřejných prostranstvích města.

2. Výstavní činnost, vystavování originálů a rozmnoženin děl ve smyslu § 17 zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení a jiné způsoby zpřístupnění děl ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Pořádání soutěží, přehlídek a festivalů místního, regionálního, celostátního i mezinárodního 
charakteru.

5. Zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku.

6. Ediční, propagační a publikační činnost, vydávání, veřejné šíření a prodej neperiodických 
publikací a nahraných nosičů.

7. Poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury a mimoškolního 
vzdělávání.

8. Poskytování služeb a všestranná podpora zájmovým, vzdělávacím, kulturním a uměleckým 
aktivitám organizací, občanů a občanským sdružením.



Příloha č. 3:
Roční specifické ukazatele hodnocení činností příjemce v režimu závazku veřejné služby

1. Pořádání kulturních a kulturně společenských akcí, divadelních, koncertních a jiných 
kulturních pořadů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců, které jsou spojené 
s živým předváděním nebo jiným sdělováním děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to i v pronajatých prostorách a na veřejných 
prostranstvích města.

Příjemce je povinen v každém kalendářním roce realizovat:
• nejméně 90 kulturních a společenských akcí 

z toho:
nejméně 40 akcí pro děti a mládež, 
nejméně 8 promenádních koncertů,
nejméně 7 koncertů na Šrámkové statku v Pileticích v rámci akce „Léto na 
statku",
nejméně 3 akce lidové kultury a tradic.

Příjemce je povinen v každém kalendářním roce realizovat zejména:
• „První den spolu" - vždy 1. ledna,
• Pietní akt k oslavám vzniku samostatného Československého státu 28. října,
• vánoční trhy vč. slavnostního rozsvícení vánočního stromu a betlému
• Královéhradecký městský ples.

2. Výstavní činnost, vystavování originálů a rozmnoženin děl ve smyslu § 17 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit stálou etnografickou expozici na Šrámkové statku v Pileticích,

3. Pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení a jiné způsoby zpřístupnění 
děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit nejméně 40 filmových projekcí v Letním kině Širák v každém kalendářním 
roce.

4. Pořádání soutěží, přehlídek a festivalů místního, regionálního, celostátního i 
mezinárodního charakteru.
Příjemce je povinen v každém kalendářním roce uspořádat zejména:

• Mezinárodní festival jazzové hudby „Středoevropský jazzový most" - v rámci United 
Europe Jazz Festival - za účasti nejméně dvou zahraničních kapel,

• Zajistit Festival řemesel - akce navazující na „Nábřeží keramiky, skla a bižuterie" 
s rozšířením o tradiční a moderní řemesla

• Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové- nejméně jeden den v Hradci Králové 
za účasti nejméně 5 folklorních souborů z České republiky,



• Festival taneční a pohybové tvorby „Entrée k tanci“ - nejméně dvě představení, z toho 
jedno ze zahraničí,

• Festival dětského tance Floormaster - za účasti nejméně 80 tanečníků,
• „Hradecký slavík“ soutěž zpěváků z Hradce Králové a blízkého regionu,
• festival „Den pro rodinu" - za účasti nejméně 15 vystavovatelů,
• Folkový festival Hradecký letorost - za účasti nejméně 4 folkových kapel.

5. Zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit běžnou údržbu všech pronajatých objektů v rozsahu daném smlouvou o nájmu,
• zajistit pravidelné revize technických zařízení a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce 

a požární ochrany.

6. Poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury a 
mimoškolního vzdělávání.
Příjemce je povinen zejména:

• realizovat nejméně 15 kolektivních kurzů a přednášek v každém kalendářním roce.

7. Poskytování služeb a všestranná podpora zájmovým, vzdělávacím, kulturním a 
uměleckým aktivitám organizací, občanů a občanským sdružením.
Příjemce je povinen zejména:

• podporovat tradiční aktivity pořádané neziskovými subjekty a jejich pravidelnou 
zkouškovou činnost.

i


